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Current constitution directs that all property must be reappraised and valued at intervals of not more than four years
(quadrennial reassessment) but may be reappraised in any year if the character of the property has changed the fair market
value or use value, subject to review by parish authority, Tax Commission and courts. Current law provides for a phase-in of
taxes related to reassessments that increase by 50% or more.

Proposed amendment retains current law and directs that all property may only be appraised once every four years, and
authorizes the legislature to provide for exceptions to the frequency of reappraisal and valuation of real property.

Effective for tax years beginning on or after January 1, 2025 upon voter approval at the November 5, 2024 election.

The bill authorizes the legislature to change the frequency of reappraisals but does not specify any changes to frequency.
Thus, there is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure. Should the
legislature change the frequency of such reappraisals, additional local resources may be necessary.

Since the bill would be in effect for tax year 2025 onward, it would be subject to appraisals occurring during calendar year
2025 for most parishes, but would apparently be in effect for appraisals occurring during calendar 2024 for Orleans Parish.

The bill authorizes the legislature to change the frequency of reappraisals but does not specify those changes. Thus, there is
no anticipated direct material effect on governmental revenue as a result of this measure. Should the legislature change the
frequency of such reappraisals, local revenue may vary from current collections based on the outcomes of the reappraisals.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

(Constitutional Amendment) Limits the frequency of the reappraisal and valuation of certain property for purposes of ad
valorem property taxes

TAX/AD VALOREM TAX

EXPENDITURES

State Gen. Fd.

Agy. Self-Gen.

Ded./Other

Federal Funds

Local Funds

Annual Total

REVENUES

State Gen. Fd.

Agy. Self-Gen.

Ded./Other

Federal Funds

Local Funds

Annual Total

$0
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